賣方及買方須促使本公司當時之核數師於保證期結束起三個月內編製目標集團之經審

核賬目，釐定是否達致溢利保證。買方應付之任何款項須於如此交付目標集團之經審

核賬目起七 (7)日內支付。倘若目標集團未能達到溢利保證或錄得虧損，本公司將另行

發出公佈。

代價股份

1,000,000,000股新股份將以每股代價股份0.213港元之發行價發行，並入賬列作繳足。

代價股份一經配發及發行，將於各方面與配發及發行代價股份當日之已發行股份持同

等地位，包括享有以配發及發行當日或以後為記錄日期之所有股息、分派及其他已作

出或將予作出之付款。

發行價較：

(a) 最後交易日在聯交所所報收市價每股0.2370港元折讓約10.13%；

(b) 直至及包括最後交易日前連續五個交易日在聯交所所報之平均收市價每股0.2492

港元折讓約14.53%；

(c) 直至及包括最後交易日前連續十個交易日在聯交所所報之平均收市價每股0.241

港元折讓約11.62%；及

(d) 根據本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所顯示（因

二零零七年三月三十一日後轉換可換股票據及發行800,000,000股股份而調整）及

本公佈日期本公司已發行股份總數5,321,579,642股，本公司於該日之綜合資產淨

值計算之每股資產淨值約0.082港元溢價約160%。

代價股份將按一項將於股東特別大會上尋求之特別授權予以配發及發行，並將於完成

日期時予以配發及發行。

以於最後交易日在聯交所所報收市價每股0.2370港元為基準，代價股份之總市值約為

237,000,000港元。

6

代價股份佔本公司現有已發行股本約18.79%，亦佔經配發及發行代價股份擴大後本公

司已發行股本約15.82%。

發行價乃經賣方及買方考慮到諒解備忘錄日期至最後交易日期間之平均收市價每股

0.224港元後達成。由於發行價較上述平均收市價呈相對低之折讓約4.91%，董事（包

括獨立非執行董事）認為發行價公平合理。

出售限制

按照出售及購買協議，賣方向買方承諾及契諾，在完成日期起至完成後滿六個月止期

間內，未經買方事先書面批准，彼不會轉讓或以其他方式出售代價股份或其任何權益

或就此設立任何產權負擔或其他權利，或授出有關任何代價股份之期權或權利。

賣方進一步向買方承諾及契諾，在限制期後出售任何代價股份，售予任何一位獨立第

三方之數量將不會多於100,000,000股代價股份。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。

7

股權架構之變動

下表載列本公司 (i)於本公佈日期及於完成前；及 (ii)緊隨完成及配發及發行代價股份後

之股份架構：

緊隨完成及配發及

股東 於本公佈日期及於完成前 發行代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

朱邦復先生（執行董事）

（附註） 283,052,000 5.32% 283,052,000 4.48%

鄭國民先生（執行董事） 2,000,000 0.04% 2,000,000 0.03%

萬曉麟先生（執行董事） 500,000 0.01% 500,000 0.01%

賣方 － － 1,000,000,000 15.82%

公眾人士 5,036,027,642 94.63% 5,036,027,642 79.66%

總計 5,321,579,642 100.00% 6,321,579,642 100.00%

附註： 283,052,000股股份包括 (i) 160,180,000股由朱邦復先生以個人名義實益擁有之股份及 (ii)
122,872,000 股由Bay-Club Enterprises Inc.（由朱邦復先生全資實益擁有之公司）持有之股份。

專家之資料

以下為賣方所提供有關勝利地質科學研究院及勝利油田管理局之簡介。

勝利地質科學研究院

勝利地質科學研究院為中國石化勝利油田有限公司轄下研究院，後者則為國有企業中

國石油化工股份有限公司之附屬公司。勝利地質科學研究院位於中國山東省東營市，

自一九六四年起投入運作。

勝利地質科學研究院配備先進技術以進行（其中包括）油田勘探開發之中長期規劃部署、

新舊地區產油設施之建造及調整、重油EOR熱採之方案制定、油田勘探開發之地質學

及新型技術研究以至管理以及提供地質數據及資料與國內外相關資料。

8

勝利地質科學研究院已取得多項國家級或省級科技進步或成就獎項，並被譽為「全國地

質勘查功勳單位」。勝利地質科學研究院亦具國家甲級工程諮詢單位資格及被評為國家

級測試中心。研究院另已通過國家實驗室認可現場評審和計量認証覆審，為國際諮詢

工程師聯合會成員協會之會員。

作為研究院，勝利地質科學研究院向有出版作品，亦有參加國內外石油勘探開發會議。

勝利地質科學研究院亦為國內外市場上之跨國大企業提供服務。

勝利油田管理局